
Akce : HROTOVICE  –  školní  víceúčelové  hřiště  
  
Místo stavby : k.ú. Hrotovice, parcela KN č. 690/14 

Investor :  Město Hrotovice, nám. 8.května 1, 675 55 Hrotovice  
 

 
 
 
 
 
 

B. SOUHRNNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

PROJEKT PRO VÝBĚR ZHOTOVITELE 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vypracoval:   Ing. Lubomír Krechler 
    Autorizovaný inženýr - ČKAIT 1003220 

Masarykova 554, Okříšky 675 21 
IČO - 657 891 21, DIČ - CZ 7009264735 
Tel.: +420 777 114 126 
e-mail: lkrechler@seznam.cz 

 
Datum :          prosinec 2019 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

mailto:lkrechler@seznam.cz
http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


B.1   Popis území stavby 
 

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území, 
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území 

Uvažovaná lokalita se nachází v centru města Hrotovice u základní školy v areálu bývalé, 
dnes již zbourané, sokolovny. Vymezená plocha sloužila jako sportoviště i dříve, bylo zde 
umístěné venkovní hřiště. 
na jihovýchodním okraji města Hrotovice za stávající již hotovou a zastavěnou lokalitou  
 
k.ú. Hrotovice  (590673) 
   p.č. 690/14  – sportoviště a rekreační plocha – majitelem město Hrotovice 

 
b) údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíly a úkoly územního 
plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci 

Řešení areálu bývalé sokolovny je stanoveno platným územním plánem města Hrotovice. 
Lokalita je určena pro sportovní a rekreační účely ve městě, což znovuzřízení 
víceúčelového hřiště splňuje. 
 

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na 
využívání území 

Stavba „Hrotovice – školní víceúčelové hřiště“ je umístěna v souladu s cíli a úkoly 
územního plánování, politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací. Není 
zde žádné územní opatření o stavební uzávěře nebo územní opatření o asanaci území. 
Také zde není předchozí rozhodnutí o území na pozemku, kde to zvláštní právní předpis 
zakazuje nebo omezuje a není v rozporu s obecnými požadavky na výstavbu nebo s 
veřejným zájmem chráněným zvláštním právním předpisem. 

 
d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele respektuje podmínky jednotlivých správců 
sítí a dotčených orgánů. Jednotlivá vyjádření, popř. stanoviska, tvoří samostatnou přílohu – 
dokladovou část projektu. 
 

e) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů (geologický průzkum, 
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.) 

Bylo provedeno polohopisné a výškopisné zaměření místa stavby, dále byl proveden jeho 
stavebně technický průzkum. Zjištění z tohoto průzkumu jsou zapracovány do PD. 
 

f) ochrana podle jiných právních předpisů 
Pozemek se nenachází v ochranném pásmu památkové rezervace, zóny ani území. 
Nachází se však částečně v ochranném pásmu lesa se souhlasem jeho správce. 

 
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod. 

Sesuvy půdy, seizmicita a hluk v chráněném venkovním prostoru se v dané lokalitě 
nevyskytují. Rovněž se nejedná o poddolované území.  

 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry 
v území 

Výše uvedená stavba neovlivňuje negativně životní prostředí. Nespadá také dle zákona č. 
100/2001 Sb o posuzování vlivů na životní prostředí ani ve znění zákona 93/2004 příloha 1, 
a proto není na ni nutno zpracovat EIA.  
Celá stavba sestává ze zemních prací pro vytvoření nových povrchů a členění plochy. Na 
odtokové poměry v území nebude mít stavba žádný. 

 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin 

Kácení stromů a asanace nebo demolice nejsou požadovány.  
 
 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


j) požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených 
k plnění funkce lesa (dočasné / trvalé) 

Nové víceúčelové hřiště bude umístěno v ploše původního hřiště. Není nutné provádět ani 
vynětí ze ZPF, ani z lesního fondu. 

 
k) územně technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a 
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě) 

Vzhledem k charakteru stavby není nutné řešit. 
Dopravní infrastruktura 
Areál bývalé sokolovny je napojen stávajícím dopravním napojením na místně obslužné 
cesty ve městě v ulicích Sokolská a 1.máje. Navrhované komunikační úpravy jsou a budou 
vybaveny příslušnými opatřeními ve smyslu Vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a 
orientace.  
Technická infrastruktura 
Odkanalizování splaškových vod se neuvažuje. Zpevněné plochy hřiště budou odvodněny 
do sběrných povrchových odvodňovacích žlabů, které budou napojeny na zasakovací 
prostor v zatravněné části hřiště, odtud ještě bude napojení pojistným přepadem na 
odvodnění celého areálu s napojením do kanalizace. 

Vodovod – napojení hřiště na vodu nebude. Pod hřištěm vede vodovodní přípojka pro 
sokolovnu. 

Plynovod – neuvažuje se. 

Vedení nn – hřiště bude napojeno na vnitroareálový stávající rozvod nn, které bude využito 
pro obnovení venkovního osvětlení hřiště.  
 
Vedení VO  - neuvažuje se, osvětlení hřiště bude napojeno z vnitroareálového rozvodu nn.  
 
Vedení sdělovacích rozvodů  - neuvažuje se. 
 
 

l)  věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice 
Zahájení stavby bude odvislé od finanční spoluúčasti na realizaci díla některého z dotačních 
titulů. 
 
 

m)  seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje a provádí 
 k.ú. Hrotovice  
 p.č. 690/14 
 

 
n)  seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo 
bezpečnostní pásmo 

Žádný další. 
 
 
 
 
B.2    Celkový popis stavby 

 
B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání 

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby 
Jedná se o novostavbu vybudovanou v místě původního hřiště. 

 
b) účel užívání stavby 

Víceúčelové hřiště bude sloužit převážně pro potřeby výuky TV při hrotovické ZŠ, popř. 
dětské sportovní kroužky při ZŠ nebo vedené pod městem Hrotovice.  

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


c) trvalá nebo dočasná stavba 
Jedná se o trvalou stavbu. 

 
d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na 
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb 

Stavba je navržena takovým způsobem, aby splňovala požadavky stavebního zákona, vyhl. 
268/2009 o technických požadavcích na stavby a vyhl. č. 269/2006 Sb. o technických 
požadavcích na využití území, zákona č. 20/1987 Sb. o státní památkové péči.  
Objekt sportoviště se neposuzuje na požadavky bezbariérového řešení stavby. 

 
e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky 
závazných stanovisek dotčených orgánů 

Projektová dokumentace pro výběr zhotovitele respektuje podmínky jednotlivých dotčených 
orgánů a správců sítí. Jednotlivá závazná stanoviska, stanoviska nebo vyjádření tvoří 
samostatnou přílohu – dokladovou část projektu. 

 
f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů 

Pozemek se nenachází v ochranném pásmu památkové rezervace, zóny ani území. 
 

g) navrhované parametry stavby (zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha, 
počet funkčních jednotek a jejich velikosti, počet uživatelů / pracovníků apod.) 

Plocha řešené hřiště je vymezena plochou původního hřiště 94m * 51m. 
Obvod hřiště tvoří atletický ovál „200m +“. Uvnitř oválu bude umístěna zpevněná plocha pro 
víceúčelové hřiště pro míčové sporty, dále skok daleký a vrh koulí. 

 
g) základní bilance stavby (potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou 
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické 
náročnosti budov apod.) 

 
             Voda 

Neuvažuje se. 
 

Splašková kanalizace. 
Neuvažuje se. 

 
Výpočet množství dešťových vod dle vyhlášky č. 428/2001 Sb. , příloha č. 16 
Do výpočtu jsou zahrnuty části hřiště se zpevněnou plochou. Vody budou zasakovány na 
zatravněné části hřiště s pojistným odtokem do kanalizace. 
intenzita deště při   n = 0,5 ………………………………………………………………. 170 l/s/ha 
zpevněné plochy  …….…0,4502 ha x 0,9 x 170 l/ha   =    68,88 l/s 
 
Plyn 

Neuvažuje se. 
 
 
i)  základní předpoklady výstavby (časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy) 

Zahájení stavby se předpokládá v průběhu roku 2020. Předpokládaný termín ukončení 
výstavby bude do dvou let od zahájení výstavby. Zahájení výstavby hřiště je ještě 
podmíněno finanční spoluúčastí na realizaci některým z dotačních titulů. 

 
j) orientační náklady stavby 

Předpokládané náklady stavby 12.000.000 Kč 
 
 

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení 
a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení 

Jedná se vytvoření nového moderního víceúčelového sportovního hřiště v ploše původního 
hřiště. 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení 
Jedná se vytvoření nového moderního víceúčelového sportovního hřiště v ploše původního 
hřiště. Na zpevnění sportovních povrchů je použito moderních polyuretanových technologií. 
 

 
B.2.3  Dispoziční, technologické a provozní řešení  

Rozmístění sportovišť odpovídá současným trendům a možnostem umožňujícím 
předkládaná plocha.  
Hřiště bude využito hlavně jako školní, ale samozřejmě bude k dispozici i sportovním 
volnoaktivitovým kroužkům města Hrotovice. 
 

 
B.2.4 Bezbariérové užívání stavby  

Celý budoucí areál bude řešen v souladu s vyhl. 398/2009Sb.  
 

 
B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby 

Stavební konstrukce a stavební prvky jsou navrženy a provedeny tak, aby po dobu 
předpokládané existence vyhověly požadovanému účelu a odolaly všem zatížením a vlivům, 
které se mohou běžně vyskytnout při provádění i užívání stavby a škodlivému působení 
prostředí, zejména atmosférickým a chemickým vlivům, korozi, záření a otřesům. 
 
Před zahájením výkopových prací je nutné požádat jednotlivé správce inž. sítí o jejich 
přesné vytyčení na místě samém, případně polohu upřesnit sondami. Výkopové práce 
v blízkosti ostatních sítí je nutno provádět ručně se zvýšenou opatrností, aby nedošlo k jejich 
narušení nebo k úrazu osob. O zahájení stavby je provádějící firma povinna informovat 
správce zařízení. Veškeré manipulace v síti se mohou provádět jen po dohodě a ve 
spolupráci s tímto správcem. 

 
B.2.6 Základní technický popis staveb 

a) stavební řešení 
Stavba se skládá z několika vzájemně propojených částí školního areálu. Jedná se o 
běžecký tří dráhový ovál 200m+ s běžeckou čtyř dráhovou rovinkou, vnitřní víceúčelové 
hřiště, sektor pro skok daleký a vrh koulí. Součástí stavby je rovněž drobný mobiliář a 
vybavení sportovišť. 
V projektové dokumentaci uvedené výrobky, konstrukční prvky, konstrukce, materiálové 
soubory, zařízení a sestavy jsou ve specifikacích uvažovány a budou vždy dodány 
kompletně včetně veškerého doplňkového a pomocného vybavení tak, aby byly vždy 
následně bez závad plně provozuschopné. Předmětem nabídky a následně dodávky a 
montáže je tedy veškeré vybavení včetně montážního a pomocného materiálu, konečné 
povrchové úpravy, vyzkoušení a provozního manuálu v českém jazyce. 
V dotčeném území je potřeba odstranit stávající konstrukce povrchů obrub a podkladních 
vrstev. Demontáž stávajícího zařízení hřiště provede v předstihu zřizovatel a majitel hřiště – 
město Hrotovice. 
Podmínky a doporučení pro výstavbu pláně: 
Hlavní podmínkou provádění stavebních prací je dodržení minimální hodnoty modulu 
přetvárnosti podloží zeminy Edf,2= min. 45MPa. Modul přetvárnosti je nutno ověřit 
certifikovanou statickou zatěžovací zkouškou. Zemní pláň musí být provedena 
v předepsaných příčných a podélných sklonech a výškových odchylkách a v souladu se 
směrovým vytyčením.  Pláň musí mít funkční odvodnění a musí mít hladký. Rovný, 
homogenní povrch, vyhovující požadavkům rovinatosti. 
V celé mocnosti aktivní zóny musí být dodržena předepsaná míra zhutnění nejméně 100% 
PS. Dokončená pláň musí být chráněna, skládky materiálu jsou na ní zakázány.Přejezd 
vozidel po pláni musí být co nejmenší. Pokud nedojde před zimním obdobím k zakrytí pláně 
konstrukcí hřiště, je třeba z takové pláně v další sezóně odstranit narušenou vrstvu a doplnit 
pláň do předepsané výšky a znovu provést zkoušky. 
Víceúčelové hřiště uvnitř atletického oválu bude osazeno na výškové úrovni +412,8m.n.m. 
Atletický ovál je navržen s příčným spádem 1% a jeho spodní hrana je osazena na stejné 
výškové úrovni jako víceúčelové hřiště. Těmto hodnotám bude přizpůsobeno tvarování 
ostatních okolních ploch.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Všechny sportovní plochy jsou navrženy s vodopropustným povrchem. Areál bude vybaven 
drenážním systémem, který bude sveden v zasakovacím prostoru celého areálu bývalé 
sokolovny. Spád drenážního potrubí je uvažován 0,2%. Spád je minimální z důvodu 
prodloužení doby odtoku vody z území a zvýšení kapacity retenční funkce systému. 
Odvodňovací potrubí DN 125 je propojeno do sběrného potrubí DN 150. Sklony nelze 
zvětšovat, aby nebyly příliš hluboké rýhy. Atletický ovál je dále vybaven odvodňovacími 
povrchovými žlůaby pro případ přívalového deště. Všechna potrubí jsou navržena plně 
děrovaná do výkopu š. 30-40cm na pískový podsyp. Po uložení bude potrubí zasypáno 
štěrkem frakce 8-32mms obalením ochranou geotextílií proti zanášení. 
 
Navrhovaný odtok dešťových vod – požadovaný objem vsaků: 
Q= 68,8 * 60 * 10 * 1,2 = 49,5m3   
  
Navrhované skladby povrchů: 
Finální povrch atletické dráhy a sektoru pro skok do dálky je navržen jako dvouvrstvý 

polyuretanový povrch SP vodopropustný a mrazuvzdorný s parametry odpovídajícími EN 
ČSN 14877 a IAAF DIN 18035-6, viz skladba S1. Spodní vrstva je tvořena vrstvou 
z černého SBR granulátu a polyuretanového pojiva, kladená finišerem a síle 11mm, horní 
vrstva je tvořena plnokrevným EPDM granulátem a polyuretanovým pojivem, nanášená 
nástřikem ve dvou vrstvách o celkové tl. 3mm. Lajnování atletického oválu, běžecké 
rovinky a rozběhu skoku dalekého se provede dle atletických standardů polyuretanovými 
barvami s UV stabilizací. Sportovní povrchy budou vymezeny betonovými obrubami 
uloženými do prostého betonu.  
 
Technické a fyzikální parametry: 
Celková výška sportovního povrchu: 13mm 
Barva sportovního povrchu: cihlově červená, RAL 3016 
Dle certifikace IAAF 
Protismykové vlastnosti povrchu- měření dle ČSN EN 13036-4:  min. 55 – max. 110PTV 
Požadovaná hodnota absorpce pro atletiku – měření dle ČSN EN 14808 : 35%-50% 
Požadovaná hodnota vertikální deformace pro atletiku – měření dle ČSN EN 14809 musí 
být menší než 3mm 
Požadovaná hodnota odolnosti proti hřebům atletických treter: nesmí být větší než 20% 
Povrch musí splňovat kritéria zdravotní nezávadnosti dle metodického doporučení SZÚ ř. 
1/2000. 
Požadovaná rovinatost podkladu je min. 4mm pod latí délky 4m 
Požadovaná rovinatost finálního povrchu je min. 4mm pod latí délky 4m 
 

Finální povrch víceúčelového hřiště je navržen jako jednovrstvý polyuretanový povrch EPDM 
vodopropustný a mrazuvzdorný s parametry odpovídajícími EN ČSN 14877. Lajnování 
hřišť dle standardů jednotlivých her polyuretanovými barvami s UV stabilizací. Sportovní 
povrchy budou vymezeny betonovými obrubami nebo odvodňovacími žlaby uloženými do 
prostého betonu.  
 
Technické a fyzikální parametry: 
Celková výška sportovního povrchu: 13mm 
Barva sportovního povrchu: cihlově červená, RAL 3016 
Protismykové vlastnosti povrchu- měření dle ČSN EN 13036-4:  min. 55 – max. 110PTV 
Požadovaná hodnota absorpce– měření dle ČSN EN 14808 : 25%-34% 
Požadovaná hodnota vertikální deformace pro atletiku – měření dle ČSN EN 14809 musí 
být menší než 6mm 
Požadovaná hodnota výšky odrazu míče: nesmí být větší než 80% odrazivosti na betonu 
Povrch musí splňovat kritéria zdravotní nezávadnosti dle metodického doporučení SZÚ ř. 
1/2000. 
Požadovaná rovinatost podkladu je min. 4mm pod latí délky 4m 
Požadovaná rovinatost finálního povrchu je min. 4mm pod latí délky 4m 
 

Doskočiště skoku dalekého je vymezeno betonovými obrubníky s pryžovým profilem a 
záchytnými vanami s pryžovou rohoží 

 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


Sektor vrhu koulí není vymezen, má zatravněný povrch 
    

 
b) konstrukční a materiálové řešení 

Viz bod výše stavební řešení. 
    Souvrství S1 

- Litý polyuretan SP tl. 13mm 
- Penetrační postřik 
- AKOJ (asfaltový koberec otevřený jemnozrnný) tl. 40mm 
- AKOH (asfaltový koberec hrubozrnný) tl. 50mm 
- Drcené kamenivo fr. 0-4mm  tl. 40mm 
- Drcené kamenivo fr. 8-16mm  tl. 100mm 
- Drcené kamenivo fr. 32-63mm  tl. 220mm 
- Geotextilie 
- Upravená zemní pláň 

 
    Souvrství S2 

- Litý polyuretan EPDM tl. 13mm 
- Penetrační postřik 
- AKOJ (asfaltový koberec otevřený jemnozrnný) tl. 40mm 
- AKOH (asfaltový koberec hrubozrnný) tl. 50mm 
- Drcené kamenivo fr. 0-4mm  tl. 40mm 
- Drcené kamenivo fr. 8-16mm  tl. 100mm 
- Drcené kamenivo fr. 32-63mm  tl. 220mm 
- Geotextilie 
- Upravená zemní pláň 

 
    Souvrství S3 – dlažba uvnitř oválu 

- Betonová dlažba tl. 60mm 
- Drcené kamenivo fr. 0-4mm  tl. 40mm 
- Drcené kamenivo fr. 8-16mm  tl. 100mm 
- Drcené kamenivo fr. 32-63mm  tl. 250mm 
- Geotextilie 
- Upravená zemní pláň 

 
    Souvrství S4 – tráva uvnitř oválu 

- Zasetý trávník 
- Středně těžká hlína tl. min. 150mm 
- Upravená zemní pláň 
 

    Souvrství S5 – dlažba vněř oválu 
- Betonová dlažba tl. 60mm 
- Drcené kamenivo fr. 0-4mm  tl. 40mm 
- Drcené kamenivo fr. 8-16mm  tl. 150mm 
- Geotextilie 
- Upravená zemní pláň 
 
 

Hrazení hřiště 
Kolem víceúčelového hřiště bude hrazení výšky 4,1m Hrazení bude tvořeno řadou sloupků 
pr. 76mm z pozinkované oceli bez další povrchové úpravy v rozteči max. 2,5m. Sloupky 
budou založeny do patek 300*300/1100mm. Na sloupky budou před zinkováním navařeny 
ocel. příložky pro kotvení fošnové výplně  a pevných částí branek. Výplně budou ve spodní 
úrovni z fošen tl. 35mm z hoblovaného modřínu. Jednotlivé části spojovány šroubovými 
spoji.. Nad tímto pevným hrazením bude nylonová síť v. 3m napnutá mezi ocelová lanka. 
Síť bude mít oka 6x6cm a bude bílé barvy.  
Oplocení areálu bude provedeno standardním ocelovým poplastovaným pletivem v. 1,8m do 
systémových sloupků.. 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


c) mechanická odolnost a stabilita 
Všechny použité materiály a výrobky budou certifikované pro používání v ČR. 
 

 
B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení 
 

a) technické řešení 
Zařízení pro vytápění staveb 
Pro daný případ bezpředmětná část.  

 
Zařízení pro ochlazování staveb 
Pro daný případ bezpředmětná část.  
 
Zařízení vzduchotechniky 
Pro daný případ bezpředmětná část.  
 
Zařízení pro měření a regulaci 
Pro daný případ bezpředmětná část.  
 
Zařízení zdravotně technických instalací 
Pro daný případ bezpředmětná část.  

 

Vedení nn  
Pro daný případ bezpředmětná část. 
  
 

b) výčet technických a technologických zařízení 
Pro daný případ bezpředmětná část.   
 
 

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení 
Pro daný případ bezpředmětná část.  
 
 

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana 
Pro daný případ bezpředmětná část.   

 
b) energetická náročnost stavby 

Pro daný případ bezpředmětná část.   
 
c) posouzení využití alternativních zdrojů energií 

Neuvažuje se.  
 

 
B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí 

a) zásady řešení parametrů stavby (větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů 
apod.)  

Jedná se o stavbu bez požadavků na pracovní a komunální prostředí. 
 
b) zásady řešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.) 

Během výstavby se předpokládá zvýšená prašnost a hluk v okolí stavby. 
 
 

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí 
a) ochrana před pronikáním radonu z podloží 

Není nutné řešit.  
 

b) ochrana před bludnými proudy 
Nepředpokládají se žádné bludné proudy. 

  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


c) ochrana před technickou seizmicitou 
V oblasti se nevyskytuje seizmicita. 

  
d) ochrana před hlukem 

Pro daný případ bezpředmětná část.   
 
e) protipovodňová opatření 

Pro daný případ bezpředmětná část.   
Pozemek se nenachází dle platné ÚPD v žádném ze záplavového území pro Q5, Q10, Q20, 
Q50 ani Q100. 
 
 

 
B.3    Připojení na technickou infrastrukturu 
 

a) napojovací místa technické infrastruktury 
Pro daný případ bezpředmětná část.  

 
b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky 

    Pro daný případ bezpředmětná část.  
 
 
B.4    Dopravní řešení 

 
a) popis dopravního řešení 

    Pro daný případ bezpředmětná část.  
 

b) napojení území na stávající dopravní infrastrukturu 
    Pro daný případ bezpředmětná část.  

 
c) doprava v klidu 

    Pro daný případ bezpředmětná část.  
 

d) pěší a cyklistické stezky 
    Pro daný případ bezpředmětná část.  

 
 

 
B.5    Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

a) terénní úpravy 
Po provedení akce budou výkopy poškozené plochy uvedeny do původního stavu. 
 

b) použité vegetační prvky 
Po provedení akce budou výkopy poškozené plochy uvedeny do původního stavu. Plochy 
ve veřejném pozemku kolem nově vzniklé komunikace budou zatravněny. 

 
c) biotechnická opatření 

Pro daný případ bezpředmětná část. 
 

 
B.6    Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana 
 

a) vliv stavby na životní prostředí - ovzduší, hluk, voda, odpady a půda 
Výše uvedená stavba neovlivňuje negativně životní prostředí. Nespadá také dle zákona č. 
100/2001 Sb o posuzování vlivů na životní prostředí ani ve znění zákona 93/2004 příloha 1, 
a proto není na ni nutno zpracovat EIA.  
Vzhledem k typu stavby, jejímu umístění v obci a rozsahu prací nedojde k výraznému 
zhoršení živ. prostředí během stavby v okolním prostoru.  

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


b) vliv stavby na přírodu a krajinu (ochrana dřevin, ochrana památných stromů, ochrana 
rostlin a živočichů apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajině 

Pro daný případ bezpředmětná část.  
 

c) vliv stavby na soustavu chráněných území Nátura 2000 
Lokalita stavby nespadá do chráněných území Nátura 2000. 

 
d) návrh zohlednění podmínek ze závěru zjišťovacího řízení nebo stanoviska El A 

Zjišťovací řízení ani stanovisko EIA nebude dotčeným orgánem požadováno.  
 
e) navrhovaná ochranná a bezpečnostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany 
podle jiných právních předpisů. 

Uvedená novostavba nevyvolává žádná nová ochranná ani bezpečnostní pásma, stejně tak 
jako nevytváří žádné podmínky podle jiných právních předpisů. 
 

 
B.7    Ochrana obyvatelstva 

 
a) Splnění základních požadavků z hlediska plnění úkolů ochrany obyvatelstva. 

Pro daný případ bezpředmětná část. 
 

 
B.8    Zásady organizace výstavby 
 

a) potřeby a spotřeby rozhodujících médií a hmot, jejich zajištění 
Pro navrhovanou stavbu není potřeba.   

 
b) odvodnění staveniště 

Budoucí staveniště je rovina, převážně zatravněná, dále spádovaná do okolních polí a 
zatravněných ploch. Vzhledem k charakteru stavby a výměrám není nutné řešit. 

 
c) napojení staveniště na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

Lokalita navazuje místně obslužné komunikace a technickou infrastrukturu v místě. 
 

d) vliv provádění stavby na okolní stavby a pozemky 
Při výstavbě budou okolní budovy rodinných domů mírně zatíženy hlukem a prachem. 
Vzhledem k rozsahu prací je třeba především dodržovat časová omezení vyplývající 
z příslušných zákonů a vyhlášek. 

 
e) ochrana okolí staveniště a požadavky na související asanace, demolice, kácení dřevin 

Ochrana okolí staveniště bude zabezpečena bezpečnostní páskou, popř. v případě nutnosti 
přemístitelným staveništním oplocením výšky 1,8 m, rozsah oplocení bude dohodnut před 
samotnou realizací s investorem.  

 
f) maximální zábory pro staveniště (dočasné / trvalé) 

Nebude potřeba zřizovat žádný další zábor veřejného prostranství. 
 

g) Požadavky na bezbariérové obchozí trasy (dočasné / trvalé) 
Nebude potřeba zřizovat. 

 
h) maximální produkovaná množství a druhy odpadů a emisí při výstavbě, jejich likvidace 

Veškeré nakládání s odpady bude realizováno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů a navazujícími prováděcími předpisy.Odpady jsou 
a budou na základě smlouvy předávány k dalšímu nakládání pouze osobám s oprávněním 
k této činnosti. 

 
j)  ochrana životního prostředí při výstavbě 

Výše uvedená stavba neovlivňuje negativně životní prostředí. Nespadá také dle zákona č. 
100/2001 Sb o posuzování vlivů na životní prostředí ani ve znění zákona 93/2004 příloha 1, 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz


a proto není na ni nutno zpracovat EIA. Vzhledem k rozsahu prací nedojde k výraznému 
zhoršení živ. prostředí během stavby v okolním prostoru.  

 
k) zásady bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, posouzení potřeby 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle jiných právních předpisů 

Při výstavbě je nutné bezpodmínečně dodržet všechna zákonná ustanovení a předpisy o 
bezpečnosti a ochraně zdraví při práci. Jedná se především o dodržování jednotlivých 
ustanovení Vyhl. 378/2001 Sb. Stejně tak návrh a provedení stavby bude vyhovovat 
požadavkům na bezpečnost a ochranu zdraví. Na dodržování příslušných zákonných 
ustanovení bude dohlížet stavbyvedoucí prováděcí firmy. 
El. zařízení musí vyhovovat platným ČSN. 

 
l) úpravy pro bezbariérové užívání výstavbou dotčených staveb 

Pro daný případ bezpředmětná část.  
 

m)  zásady pro dopravně inženýrské opatření 
Uvedená stavební úprava nevyvolává žádná dopravně inženýrské opatření.  

 
n) stanovení speciálních podmínek pro provádění stavby (provádění stavby za provozu, 
opatření proti účinkům vnějšího prostředí při výstavbě apod.) 

Nejsou. 
 

o)  postup výstavby, rozhodující dílčí termíny 
Stavba bude provedena v jedné etapě.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz
http://www.fineprint.cz

